МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«13» (НВА? 2023 г. №000)515 |913

Махачкала 7

Об утверждении списка победителей конкурса на присуждениев 2023
году премий лучшим учителям образовательных организаций,
реализующим образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, за достижения

в педагогической деятельности

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 23 мая 2023 года № 05-02-2-591/23 «О проведении конкурса на присуждение в 2023 году премийлучшим учителям—образовательных организаций, реализующимобразовательные программы начального общего, основного общего исреднего общего образования, за достижения в педагогическойдеятельности» и на основании протокола заседания республиканскойконкурсной комиссии по экспертизе материалов претендентов наприсуждение в 2023 году премий лучшим учителям образовательныхорганизаций, реализующим образовательные г рограммыначального общего,основного общего и среднего общего образования, за достижения впедагогической деятельности от 12 июля 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса наприсуждение в 2023 году премий лучшим учителям образовательных
организаций, реализующимобразовательные программыначального общего,основного общего и среднего общего образования, за достижения впедагогической деятельности.

2. ГКУ РД «Информационно-аналити
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя министра Нурмагомедова Х.3.

ческий центр» (Амиралиев К.Н.)

Министр
Я. Бучаев

от«9 »

Список
победителей конкурса на присуждениев 2023 году премийлучшим учителям образовательных организаций,реализующим образовательные программы начального общего,основного общего и среднего общего образования,за достижения в педагогической деятельности

Приложениек приказу
Минобрнауки РД

2023г.№ [24-[27-=/ -756/73

№ Ф.И.О. Наименование Наименование Должностьучителя муниципального|образовательнойокруга (района) организации1.|Абдуллабегова Кумторкалинский|МБОУ «Тюбинская|Учитель математикиПатимат район СОШ» и информатикиКурбановна
2.|Абдуллаева Оксана |г. Дагестанские МБОУ «СОШ № 3»|Учитель физики иТаджутдиновна Огни

астрономии3.|Алиева г. Дербент МБОУ «СОШ №15»|Учитель родногоРегина Аслановна имени М.М. (лезгинского) языка и
Сурмача» литературы4.|Алиева г. Дербент МБОУ Учитель начальныхГюльшан «Прогимназия классов

Надировна «Президент»
5.|Алимагомедова Табасаранский МКОУ «Туруфская|Учитель начальныхЛариса район СОШ» классовСадатдиновна
6.|Алюшева г. Махачкала ГБОУ РД Учитель математикиДинара Равильевна «Республиканский

физико-
математический
лицей-интернат»

7.|Ахмедова Регина Сулейман- МКОУ Учитель русскогоРамазановна Стальский район «Испикская СОШ» языкаи литературы8.|Билалова Казбековский МКОУ Учитель биологии
Хава Газиявовна район «Дылымская

гимназияим.
М.Салимгереева»

9.|Гагаева Марьям 'Табасаранский МКОУ «Хучнинский|Учитель истории и
Абдулмеджидовна|район многопрофильный обществознания

лицей»

10. Гаджибагандова
Елена Васильевна

г. Каспийск МБОУ «СОШ №2
имени Героя
Советского союза

Учитель начальных
классов

Александра
Александровича
Назарова»

П.|Газиева Париза Хасавюртовский ГКОУ РД «СОШ Учитель русскогоНазирбеговна район Ахвахского района»|языка и литературы12.|Газимагомедов Гунибский район МКОУ Учитель родногоРамазан «Нижнекегерская (аварского) языка иАбдулаевич СОШ им.И.М. литературы, учитель
Ибрагимова» русского языка и

литературы,
обществознания

13.|Гамидова г. Дагестанские МБОУ Учитель биологии
Фазиля Курбановна|Огни «СОШ №7»

14.|Годжоева Мадинат Унцукульский МКОУ Учитель истории и
Нурмагомедовна район «Унцукульская обществознания

СОШ №1»
15.|Гусенкадиева г. Избербаш МКОУ Учитель русскогоСаният «СОШ №2» языкаи литературыИзамутдиновна
16.|Джамалова г. Махачкала МБОУ «Лицей № 8» Учитель родного

Эльмира (аварского) языка и
Насрудиновна

литературы
17.|Джандарова г. Махачкала МБОУ «СОШ №50»|Учитель истории и

Аида Иса кызы обществознания
18.|Джаруллаева Магарамкентский|МКОУ Учитель родного

Магият Гадисовна|район «Ярагказмалярская (лезгинского) языка и
СОШ имени литературы
Магомеда
Ярагского»

19.|Джафарова Лариса |г. Дербент МБОУ «СОШ №15»|Учитель русского
Алимерзоевна имени М.М. языкаи литературы

Сурмача»
20.|Ибрагимова г. Каспийск ГБОУ РД Учитель русского

Патимат «Республиканский языка и литературы
Магомедовна центр образования»

21.|Кадиева г. Избербаш МКОУ Учитель истории и
Патимат Алиевна «СОШ №2» обществознания

22.|Казиева г. Махачкала МБОУ «СОШ №2»|Учитель географии
Сынав Исаевна

23.|Курбанова Акушинский район|МКОУ Учитель
Лейла Кадиевна «Акушинская СОШ|иностранного

№| им. (немецкого) языка |С.М.Кирова»
.24.|Магомедов Дахадаевский МБОУ «Кищинская|Учитель физической

Абубакар Мусаевич|район многопрофильная культуры
гимназия имени
Руслана Исаева»

25.|Мамедгусейнова Магарамкентский|МКОУ «Советская Учитель начальныхАнжела район СОШ» классов
Кахримановна

26.|Меджидова Карабудахкентский|МБОУ Учитель русскогоМаржан район «Уллубийская языкаи литературыДжалалутдиновна СОШ»
27.|Нуцалова Кизилюртовский МКОУ «Зубутли- Учитель истории и

Марина Гаджиевна|район Миатлинская СОШ»|обществознания
28.|Османова Тарана г. Дербент МБОУ Учитель физики,

Залетдиновна «Гимназия №3» информатики и
астрономии

29.|Расулов Абутдин г. Махачкала МБОУ Учитель химии
Исамутдинович «Махачкалинский

многопрофильный
лицей №39им.Б.
Астемирова»

30.|Салихова Марина г. Каспийск ГКОУ РД Учитель
Алимирзеевна «Республиканский иностранного

центр образования»|(английского) языка
31.|Солосина г. Кизилюрт МБОУ «Гимназия №|Учитель музыки

Валентина 1им. Героя
Александровна Советского Союза

Ю.А.Акаева»
32.|Сулейманова г. Дербент МБОУ «СОШ №12»|Учитель физической

Гюлнара им. Н.Ш. культуры
Казанферовна Казиахмедова»

33.|Хамидова г. Кизилюрт МБОУ «СОШ №7»|Учитель русского
Саида языкаи литературы
Юсупбеговна

34.|Халилова Бурлият|г. Избербаш МКОУ «СОШ Учитель географии
Закарьяевна №3 имени Героя

Советского Союза»
35.|Хуриялова Патимат|г. Махачкала МБОУ «Гимназия Учитель математики

Муртазалиевна №35»
36.|Шамхалова Салигат| г. Избербаш МБОУ «СОШ №12»|Учитель русского

Магомедовна языкаи литературы
37.|Шаулханова г. Кизилюрт ГКОУ Учитель русского

Джамиля «Новоцолодинская|языка и литературыСрупашаевна СОШ Ахвахского
района»

38.|Шахманова Саният Хасавюртовский МКОУ Учитель русскогоМагомедовна район «Тукитинская языка и литературы
СОШ» культуры39.|Шихахмедова Сулейман- МКОУ Учитель математикиЗульфира Стальский район «Ортастальская

Рамазановна СОШ им.Р.А.
Халикова»

40.|Юзбегова Имарат г. Дербент МБОУ «СОШ №15»|Учитель родногоГаджикеримовна имени М.М. (лезгинского) языка и
Сурмача» литературы